Agite igitur pro Deo, pro Religione, pro Salute, pro Libertate, pro Securitate vestra restauranda, intrepide ad Partes Nostras accedite, Lares vestros, culturamque agrorum non deserite,

Socios vestros ad sequenda vestigia vestra invitare et occasionem hanc a Deo et Nobis oblatam vobis et nunquam amplius redituram arripite, si vobis, si filiis vestris, si denique Dilectae Patriae et Saluti consultum velitis, dum vobis in reliquo universum et singillatim gratiam Nostram Caesaream et Regiam luculenter offerimus.

Datum in Civitate Nostra Viennae, Die Sexta Mensis aprilis Anno millesimo sexcentesimo nonagesimo; Regnorum Nostrorum, Romani trigesimo secundo, Hungarici trigesimo quinto, Bohemici vero trigesimo quarto.

Leopoldus.

F. A. Henr. Comes de Stratman.

Ad Mandatum Sacrae Caesarae

Regiaeque Majestatis proprium.

Steph. And. de Werdenburg.

(Das mit den Bestätigungen Joseph's I., Karl's VI. und Maria Theresia's versehene Transsumt dieses Privilegiums ist im geh. Haus-, Hof- und Staats-Archive aufbewahrt.)

VII.

Leopold's I. Privilegium vom 21. August 1690, mit den Bestätigungen Joseph's I., Karl's VI., Maria Theresia's.

Nos Leopoldus, Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Bosniae, Serviae, Bulgariae etc. Rex; Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Luemburgi ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirtembergae et Thecae, Princeps Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis et Salinarum.

Honorabili, Devoto, Nobis Dilecto Arsenio Czernovich, Orientalis Ecclesiae, Ritus Graeci Rascianorum Archi-Episcopo, Episcopis, omnibusque aliis Ecclesiasticis, et Saecularibus Statibus, Capitaneis, Vice Capitaneis, toti denique Communitati ejusdem Graeci Ritus et Nationis Rascianorum, per Graeciam, Bulgariam, Rasciam, Herezegovinam, Dalmatiam, Podgoriam, Jenopoliam, caeteraque annexa Loca, et quibuscunque aliis Praesentes lecturis, inspecturis vel audituris, gratiam nostram Caesaream, Regiamque, et omne Bonum.

Non solum ex demisso Libello Nobis vestrum omnium nomine, per Ablegatum ad nos Episcopum Jenopolitanum Isaiam Diakovich, verum et verbali ejusdem expositione luculentius elememtissime perceperimus demissam gratiarum actionem vestram, quod vos e faucibus barbarae Turearum Tyrannidis ereptos pristinae restituerimus Libertati, obligationemque perpetuam, qua Nobis ob tanti beneficii exhibitionem, obstrictos vos, posterosque vestros profiteamini, debito quidem vestro, Nostra tamen eo majori satisfactione, quod agnito Jure Nostro, vos in sinum Gratiae; clementiaeque Nostrae, qua Domini, et Regis vestri Legitimi proiecentes, sub umbra Protectionis Nostrae, postea vivendum vobis et moriendum esse, laudabili animi fortitudine declaretis. Cujus Nobis perquam acceptae contestationis et exhibitionis vestrae intuitu, vos universos et singulos in Tutelam Nostram Caesareo Regiam clementissime non tam suscipimus, quam ad egregium propositum animis vestris fingendum et filiis inculcandum perpetuo, omnibusque in occurrentiis realibus documentis, magis magisque confirmandum, Arma, proinde contra infensissimum Christiani nominis hostem, et persecutorem vestrum sub Auspiciis Nostris, Nostrorumque Belli-Duenum directione sumenda, propulsandasque injurias, calamitates, ac miseras vobis iniquissimeque hactenus illatas, Paternae hortamur, vicissim ut lenitatem, ac dulcedinem Imperii, Dominatusque Nostri in ipso limine sentiat, petitionibus vestris, Pietate Nobis connaturali annuentes, Benignissime decrevimus: Ut juxta Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Rascianorum consuetudinem, ac normam veteris Calen-